

**Heizung austauschen**  
Hohe Zusatzkosten drohen ab 2024  
Buderus Gas Brennwert Heizung  
inkl. Warmwasser, inkl. Montage

~~6.450~~ **4.650,-**

**Fa. Busse**  
Sanitär + Heizung GmbH  
(0 53 71) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

10112301\_002423

# hallo GIFHORN

## wochenende

Ihr Partner für Bad und Wärme

**Schäffer & Walcker GmbH**  
Heizung  
Lüftung  
Sanitär

38518 Gifhorn  
Im Heedland 23  
Tel. (05371) 3037

38302 Wolfenbüttel  
Drohnberg 7  
Tel. (05331) 7028

gegr. 1855

Wir bilden aus! Bewirb dich unter:  
[www.schaeffer-walcker.de/karriere/ausbildung](http://www.schaeffer-walcker.de/karriere/ausbildung)

3725501\_002423

13 ♦ 44. Jahrgang · 25. März 2023 [www.hallogifhorn.de](http://www.hallogifhorn.de) Zustellung (0800) 1234-909 · Geschäftskunden (05371) 808-104/-116 · Kleinanzeigen (0800) 1234-903 · Redaktion (05371) 808-123

**Do you speak English?**  
Sie beherrschen nicht nur die englische Sprache, sondern lieben sie auch? Wir suchen humorvolle, zuverlässige und geduldige **Lehrpersönlichkeiten**, die Lust haben mit einem vorhandenen Konzept den Generationen 50+ einmal in der Woche in **Gifhorn** o. **Meine** die englische Sprache näher zu bringen. Sie müssen kein ausgebildeter Lehrer sein, wichtig ist nur, dass sie Menschen lebendig zum Lernen motivieren können.

Wir freuen uns auf Sie!  
Bewerbung unter:  
Tel. **05371-956 70 59** o. [mein-englisch@gmx.de](mailto:mein-englisch@gmx.de)

9932901\_002423

## Gifhorns Fußgängerzone: Umgestaltung kommt voran

Poller-Einbau, Sitzbänke und Blumenkübel: **Arbeiten laufen noch**

VON DIRK REITMEISTER

**Gifhorn.** Das sich hier etwas tut, war in den vergangenen Monaten kaum zu übersehen: Die Poller-Bauarbeiten im Rahmen der Fußgängerzonen-Umgestaltung sind bereits einmal kreuz und quer durch den Steinweg gewandert. Inzwischen buddeln die Fachleute in Höhe der Commerzbank. Zwölf absenkbare Poller sollen künftig auch dort bei Großveranstaltungen aus dem Boden fahren.

An diversen Stellen haben Bauarbeiter bereits die Fundamente und Poller installiert, zuerst auf dem Marktplatz am Höferschen Haus, später an Rathausstraße und Herzog-Franz-Straße, dann an der Aller-Apotheke und nun an der Commerzbank. Doch das



Umgestaltung der Fußgängerzone: Der Poller-Einbau kommt voran. FOTO: SEBASTIAN PREUB

ist nur ein Teil der Umgestaltung der Fußgängerzone. Neben neuen Leuchtköpfen an den Lampen zur besseren Ausleuchtung sind auch neue „Möbel“ geplant: Die Edelstahl-Sitze kommen weg, er-

setzt werden sie durch Bänke mit Holz Sitzflächen und -Rückenlehnen, die per Gabelstapler oder Hubwagen bei Bedarf versetzt werden können. Neue Fahrradbügel und Mülleimer gehören genauso zur Ausstattung wie ebenfalls „mobile“ Pflanzkübel.

Als die Politik im vorigen Jahr über den Zeitplan sprach, kam dabei Ende März als Fertigstellungsfrist ins Gespräch, um für die 1,2 Millionen Euro teure Maßnahme Fördermittel zu erlangen. Doch da gibt Thomas Reuter, einer der Sprecher der Mehrheitsgruppe aus CDU und SPD im Rat der Stadt, Entwarnung. „Es reicht, wenn ein Teil des Projekts abgeschlossen wird“, lautet ihm zufolge der Kenntnisstand der Politik. Und dieses Kriterium sei erfüllt.

**KONSTANTIN WECKER**  
JO BARNIKEL · FANY KAMMERLADER

**TRIO**

**14.04.23**  
**GIFHORN**  
Stadthalle

9418101\_002423

Im Internet finden Sie uns unter:  
[www.hallowochenende.de](http://www.hallowochenende.de)

Die aktuelle Wochenendzeitung **hallo** wochenende

**trinkgut** GM Willeke GmbH

Gültig vom **27.03. - 01.04.23** Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

**Isenbütteler Weg 43 GIFHORN**

<p><b>König Pilsener</b> versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/ 3,42 Pfand</p> <p><b>10.99</b></p>	<p><b>Krombacher Pils o. Radler</b> versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand</p> <p><b>10.99</b></p> <p>2 Kisten kaufen für € 21,98 + 1 Sixpack Natur Radler GRATIS* - € 4,69 entspricht rechnerisch € 17,29 *zzgl. Pfand</p>	<p><b>Wolters Pilsener</b> Kasten = 24 x 0,33 l (1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42 Pfand</p> <p><b>10.99</b></p>	<p><b>Gerolsteiner Mineralwasser</b> versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,46) zzgl. € 3,30 Pfand</p> <p><b>5.49</b></p>	<p><b>Vilsa Mineralwasser</b> versch. Sorten Kasten = 12 x 0,7 l (1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30 Pfand</p> <p><b>3.99</b></p>	<p><b>Dithmarscher Urtyp</b> Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,21) zzgl. € 3,90 Pfand</p> <p><b>11.99</b></p>	<p><b>Bionade</b> versch. Sorten Kasten = 12 x 0,33 l (1 l = € 2,02) zzgl. € 2,46 Pfand</p> <p><b>7.99</b></p>	<p><b>Sinalco Limonaden</b> versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,67) zzgl. € 3,30 Pfand</p> <p><b>7.99</b></p>	<p><b>Hasseröder Pils</b> Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 0,95/1,20) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand</p> <p><b>9.49</b></p>	<p><b>Fürst Bismarck Kornbrand</b> 38% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 8,56)</p> <p><b>5.99</b></p>	<p><b>Jack Daniel's Tennessee Whiskey</b> 40% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 22,84)</p> <p><b>15.99</b></p> <p>+ 100 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 14,99</p>	<p><b>Captain Morgan Original Spiced Gold</b> 37,5% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 12,84)</p> <p><b>8.99</b></p>
--	---	---	--	---	---	--	---	--	---	--	---

Intum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW13/23

37808301\_002422